Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 января 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 37-р

О возложении на отдел общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края обязанности по осуществлению отдельных государственных полномочий Ставропольского края по созданию административных комиссий

В соответствии с Законом Ставропольского края от 20.06.2014 № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий»

1. Возложить на отдел общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края обязанности по осуществлению отдельных государственных полномочий Ставропольского края, состоящих в образовании в порядке, установленном Законом Ставропольского края от 15.07.2002 № 31-кз «О порядке образования и деятельности административных комиссий в Ставропольском крае», административной комиссии Петровского городского округа Ставропольского края, утверждении её численного и персонального состава.

2. Отделу общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края:

1) осуществлять отдельные государственные полномочия надлежащим образом в соответствии с нормативными правовыми актами Ставропольского края;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации и законодательство Ставропольского края в сфере создания административных комиссий;

3) обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из бюджета Ставропольского края на осуществление отдельных государственных полномочий;

4) исполнять письменные предписания органов государственной власти Ставропольского края по устранению нарушений, допущенных при осуществлении отдельных государственных полномочий;

5) представлять в уполномоченные органы исполнительной власти Ставропольского края необходимую информацию об осуществлении отдельных государственных полномочий, а также об использовании выделенных на эти цели финансовых средств;

6) выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

3. Финансовому управлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края в порядке, установленном для представления отчётов об исполнении консолидированного бюджета Ставропольского края, представлять в министерство финансов Ставропольского края отчёты об использовании финансовых средств, выделенных на осуществление отдельных государственных полномочий.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

финансового управления

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           В.Д.Барыленко

Визируют:

Первый заместитель главы администрации -

начальник финансового

управления администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                 В.П.Сухомлинова

Начальник правового отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                              С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

             В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен отделом общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                         А.А.Денисенко